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Lehrende BISO extern Wintersemester 2022/2023  Stand: 28.10.2022 

Lehrende der BISO-Studiengänge 
BA „Soziale Arbeit“ und MA „Bildung und Soziale Arbeit“ 

 

Wintersemester 2022/23 
(Professoren/-innen, wissenschaftliche Mitarbeiter/-innen und  

wissenschaftliche Hilfskräfte) 
 
 
 Bitte informieren Sie sich bei Bedarf auf der Homepage über die aktuellen Sprechzeiten der einzelnen 
Lehrenden. 
 
 

Barz, André Univ.-Prof. Dr. (Theaterpädagogik);  
Tel. (d): 0271 740-2207, H-C 7324/1, barz@germanistik.uni-siegen.de 

FK I 

Behrend, Olaf PD Dr. (Lehrkraft für besondere Aufgaben, Soziologie); 
Tel. (d.): 0271 740‐3089, AR‐K 507, behrend@soziologie.uni-siegen.de 

FK I 

Bertelmann, Lena M.A. BISO (wiss. Mitarbeiterin bei Prof. Rohrmann); 
Tel. (d.): 0271 740‐4119, H‐C 7307, lena.bertelmann@uni-siegen.de 

FK II 

Birkel-Barmsen, Janine M.A. (wiss. Mitarbeiterin bei Prof.‘in Nonnenmacher);  
Tel. (d): 0271 740-3209, AR-NB 028, janine.birkel-barmsen@uni-siegen.de 

FK II 

Bocionek, Carmen (LfbA); 

Tel. (d.): 0271 740‐5233, H‐C 7314, carmen.bocionek@uni-siegen.de 
FK II 

Büttner, Kester M.A. BiSo (wiss. Mitarbeiter und Koordinator BA Soziale Arbeit);  
Tel. (d): 0271 740-4172, AR-K 102, koordination@biso.uni-siegen.de  
Sprechstunde: siehe Homepage und n.V. per E-Mail 

FK II 

Clark, Zoe Prof’in. Dr. (Sozialpädagogik); 
Tel. (d.): 0271 740‐2990, AR‐NB 031, zoe.clark@uni-siegen.de 

FK II 

Coelen, Thomas Univ.- Prof. Dr. (Sozialisation, Jugendbildung, Lebenslaufforschung); 
Dekan der Fak. II und Prodekan für Forschung,  
Tel. (d.): 0271 740‐4389, AR‐NB 023, Coelen@erz-wiss.uni-siegen.de 

FK II 

Denysova, Olexandra (wiss. Mitarbeiterin bei Prof.‘in Clark); 
AR‐L 103/5, alexandra.denysova@uni‐siegen.de  

FK II 

Dollinger, Bernd Univ.-Prof. Dr. (Sozialpädagogik und Sozialarbeit); 
Tel. (d) 0271 740‐4318, AR‐NB 027, bernd.dollinger@uni-siegen.de 

FK II 

Finke, Johannes B. Dr., Akademischer Rat der Klinischen Psychologie; 
Tel. (d.): 0271 740‐2969, US‐V 105, Johannes.Finke@uni-siegen.de  

FK V 

Forstmeier, Simon Univ.-Prof. Dr. (Entwicklungspsychologie); Prodekan für Struktur, 
Planung und Finanzen 
Tel. (d.): 0271 740‐4020, AR‐NB 113, simon.forstmeier@uni-siegen.de, 

FK V 

Fröschle, Tobias Univ.-Prof. Dr. jur. (Bürgerliches Recht mit dem Schwerpunkt 
Familienrecht einschließlich freiwilliger Gerichtsbarkeit und Kinder- und Jugendhilferecht); 
Vorsitzender Praxisausschuss BASA,  
Tel. (d): 0271 740‐3179, LWH, Unteres Schloss, US‐D 204, froeschle@recht.uni-siegen.de 

FK III 

Gilde, Luzie M.A. (wiss. Mitarbeiterin bei Prof. Dollinger);  
AR‐NB 018, luzie.gilde@uni-siegen.de 

FK II 

Grebing, Kira (wiss. Mitarbeiterin am Lehrstuhl Methoden der empirischen Bildungs‐ und 
Sozialforschung); 
Tel. (d.): 0271 740-5033, US-D 402, kira.grebing@student.uni-siegen.de 

FK II 

Harbusch, Martin Dr. (Politikwissenschaft – Sozialpolitik) 
Tel. (d): 0271/740‐2732, AR-H 616, martin.harbusch@uni‐siegen.de 

FK I 

Harder, Jamie Lee (wiss. Mitarbeiterin) 
Tel. (d): 0271 740-3671, AR-H 516, jamie.harder@uni-siegen.de 

FK II 

Heinz, Björn M.A. BiSo (wiss. Mitarbeiter bei Prof. Fröschle, Fak. III; Bürgerliches Recht); 
Tel. (d): 0271 740-3485, US-D 205, bjoern.heinz@uni-siegen.de 

FK III 
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Hemmerich, Simon M.A. BiSo (wiss. Mitarbeiter bei Prof. Coelen)   
Tel. (d): 0271/740-4761, AR-NB 024, simon.hemmerich@uni-siegen.de 

FK II 

Heppchen, Selina M.A. (wiss. Mitarbeiterin bei Prof. Dollinger); 
Tel. (d): 0271 740-2286, H-B 6410, selina.heppchen@uni-siegen.de  

FK II 

Hopmann, Benedikt Vertr. Prof Dr. 
Tel. (d): 0271 740-4084, H-C 7318, benedikt.hopmann@uni-siegen.de 

FK II 

Jann, Olaf Dr. (Akademischer Rat auf Zeit, Allgemeine Soziologie); 
Tel. (d): 0271 740-3979, AR-D 6108/3, Jann@soziologie.uni-siegen.de 

FK I 

Jestädt, Hannah (wiss. Mitarbeiterin bei Prof. Coelen)  
Tel. (d): 0271/740-3130, AR-NB 024, Lehre.jestaedt@uni-siegen.de  

FK II 

Jung, Lea (wiss. Mitarbeiterin Populäre Musik und Gender Studies) 
AR-B 2216, lea.jung@uni-siegen.de  

FK II 

Klucken, Tim Prof. Dr. (Klinische Psychologie); 
Tel. (d): 0271 740-4106, US-V 101, tim.klucken@psychologie.uni-siegen.de, 

FK V 

Kolling, Thorsten Dr., Akademischer Oberrat; 
Tel. (d.): 0271 740-2781, AR-NB 0115, thorsten.kolling@uni-siegen.de  

FK V 

Kutzner, Stefan Univ.-Prof. Dr. Dr. phil. (Allgemeine Soziologie);  
Tel. (d): 0271 740-4764, AR-K 403, kutzner@soziologie.uni-siegen.de 

FK I 

Lenz, Hans-Joachim; 
Tel. (d.): 0271 740-5118, AR-NB 111, hans-joachim.lenz@uni-siegen.de 

FK V 

Linke, Steffen Dr. rer. pol. (LfbA; Bürgerliches Recht mit dem Schwerpunkt Familienrecht 
einschließlich freiwilliger Gerichtsbarkeit und Kinder- und Jugendhilferecht);  
Tel. (d): 0271 740-2045, LWH, Raum US-D 203, linke@recht.uni-siegen.de 

FK III 

Mayerle, Michael Dipl.-Päd. (wiss. Mitarbeiter und Koordinator MA Bildung und Soziale 
Arbeit); Tel. (d): 0271 740-4754, AR-K 224, michael.mayerle@uni-siegen.de,  
master@biso.uni-siegen.de  

FK II 

Mazurkiewicz, Lena M.A. (Lehrkraft für besondere Aufgaben, Sozialpädagogik); 
Tel. (d): 0271 740-2374, H-C 7315, lena.mazurkiewicz@uni-siegen.de 

FK II 

Meyer, Thomas PD Dr. phil. (Soziologie);  
Tel. (d): 0271 740-4215, AR-C 3005, meyer@soziologie.uni-siegen.de 

FK I 

Möbert, Anne M.Sc., Doktorandin -Team Kastenmüller; 
Tel. (d.): 0271 740-5006, AR-NB 110, anne.moebert@uni-siegen.de 

FK II 

Molnar, Daniela Dr.‘in (wiss. Mitarbeiterin Prof. Clark) 
Tel. (d): 0271 740-5356, AR-NB 005, daniela.molnar@uni-siegen.de  

FK II 

Müller, Falko Dr. phil. (wiss. Mitarbeiter bei Prof.‘in Munsch)  
AR‐NB 020, falko.mueller@uni-siegen.de 

FK II 

Müller, Moritz M.A. (wiss. Mitarbeiter bei Prof.‘in Munsch) 
Tel. (d.): 0271 740-5110, AR-NB 019, moritz.mueller@uni-siegen.de 

FK II 

Munsch, Chantal Univ.-Prof.‘in Dr. (Erziehungswissenschaft mit dem Schwerpunkt 
Sozialpädagogik); 
Tel. (d.): 0271 740-2096, AR-NB 021, chantal.munsch@uni-siegen.de  

FK II 

Negnal, Dörte Junior-Prof.‘in Dr. (Sozialwissenschaftliche Kriminologie); 
Tel. (d.): 0271 741-2704, AR-L 103/6 doerte.negnal@uni-siegen.de 

FK II 

Neugebauer, Andrea Dr. des. (LfbA), Allgemeine Soziologie II); 
Tel. (d.): 0271 740-2595, AR-K 506, andrea.neugebauer@soziologie.uni-siegen.de 

FK I 

Nielsen-Sikora, Jürgen apl. Prof. Dr. (Bildungsphilosophie, Hans-Jonas-Institut);  
Tel. (d.): 0271 740‐5068, AR‐NA 125, juergen.nielsen@uni-siegen.de 

FK II 

Niephaus, Yasemin PD Dr.; 
Tel. (d): 0271 740‐3044, AR‐K 409, Yasemin.Niephaus@uni-siegen.de 

FK I 

Nonnenmacher, Alexandra Univ.-Prof.‘in Dr. (Methoden der empir. Bildungs- und 
Sozialforschung); Prorektorin für Bildung;  

Tel. (d): 0271 740‐3486, AR‐NB 029, alexandra.nonnenmacher@uni-siegen.de 
FK II 

Papke, Birgit Dr. phil., akademische Rätin, Dipl.-Päd. (Sozialpädagogik und Sozialarbeit);  
Tel. (d): 0271 740‐3493, H‐C 7304, papke@zpe.uni-siegen.de 

FK II 

Plasger, Georg Univ.-Prof. Dr. (Systematische und ökumenische Theologie) 
Tel. (d.): 0271 740‐3353, AR‐K 607, plasger@evantheo.uni-siegen.de  

FK I 

Rauch, Lisa M.A. (Soziologie - Soziologie der Gesundheit und des Gesundheitssystems); 
Tel. (d.): 0271 740‐2824, AR‐K 406, lisa.rauch@uni-siegen.de  

FK I 
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Reichstein, Martin M.A. (wiss. Mitarbeiter bei Prof. Schädler); 
Tel. (d.): 0271 740‐3465, H‐C 7303, martin.reichstein@uni-siegen.de 

FK II 

Remhof, Constance M.A. (wiss. Mitarbeiterin beim ZPE); 
Tel. (d): 0271 740‐3209, AR‐NB 028, constance.remhof@uni‐siegen.de 

FK II 

Rohrmann, Albrecht Univ.-Prof. Dr. (Sozialpädagogik und Sozialarbeit, Inklusion); 
Vorsitzender KoKoS (Koordinierende Kommission Soziale Arbeit),   
Tel. (d): 0271 740‐4484, H‐C 7308, rohrmann@zpe.uni-siegen.de 

FK II 

Schäfer, Franka PD Dr.; 
Tel. (d): 0271 740‐3029, AR‐K 409, franka.schaefer@uni-siegen.de 

 

FK I 

Schild, Christoph Dr., Postdoc, Sozial- und Wirtschaftspsychologie; 
Tel. (d.): 0271 740‐5121, AR‐NB 118, christoph.schild@uni-siegen.de 

FK V 

Schirmer, Sarah M.A. (wiss. Mitarbeiterin bei Prof. Dollinger); 
 Tel. (d.): 0271 470‐2310, AR‐NB 026, sarah.schirmer@uni-siegen.de 

FK II 

Schittenhelm, Karin Univ.-Prof.‘in Dr. (Soziologie mit den Schwerpunkten 
Empirie/Hermeneutik/Statistik);  
Tel. (d.): 0271 740‐3425, AR‐K 505, schittenhelm@soziologie.uni-siegen.de 

FK I 

Schmidt, Kerstin (LfbA) 
Tel. (d.): 0175 2728572, H‐C 7316, K.Schmidt@uni-siegen.de 

FK II 

Schneider, Torsten M.A. (Soziologie - Soziologie der Gesundheit und des Gesundheits- 
systems); Tel. (d): 0271 740‐2824; AR‐K 406; torsten.schneider@uni-siegen.de 

FK I 

Schütte, André Dr. (wiss. Mitarbeiter für Allgemeine Pädagogik);  
Tel. (d): 0271 740‐5108; Raum AR‐NB 017, andre.schuette@uni-siegen.de 

FK II 

Stalder, Tobias Dr., Akademischer Rat (AR) bei Prof. Klucken; 
Tel. (d.): 0271 740‐5116, US‐V 104, tobias.stalder@psychologie.uni-siegen.de 

FK V 

Strünck, Christoph Univ.-Prof. Dr. (Politikwissenschaft);  
Tel.(d): 0271 740‐2567, AR‐H 517, christoph.struenck@uni-siegen.de 

FK I 

Theile, Manuel M.A. BiSo (Lehrkraft für besondere Aufgaben, Mitglied ZPE);  
Tel. (d.): 0271 740‐5233, H‐C 7314, manuel.theile@uni-siegen.de 

FK II 

Tierbach, Julia M.A. (Sozialpädagogik - Teilhabe von Menschen mit Behinderungen); 
Tel. (d): 0271 740‐2510, H‐C 7321, julia.tierbach@uni-siegen.de 

FK II 

Wehling, Anna M.A. (wiss. Mitarbeiterin Prof. ‘in Weiß) 
Tel. (d): 0271 740‐2943, AR‐NB 016, anna.wehling@uni-siegen.de 

FK II 

Weinbach, Hanna Dr., Dipl.-Päd. (wissenschaftl. Mitarbeiterin bei Prof. Rohrmann, 
Drittmittelprojekt); 
Tel. (d.): 0271 740‐5109, H‐C 7313, hanna.weinbach@uni-siegen.de 

FK II 

Weiß, Gabriele Prof. ‘in Dr. (Allgemeine Pädagogik); 
Tel. (d): 0271 740-4365, AR-NB 030, gabriele.weiss@uni-siegen.de 

FK II 

Wendt, Claus Univ.-Prof. Dr. (Soziologie der Gesundheit und des Gesundheitssystems); 
Tel. (d): 0271 740-3215, AR-K 407, wendt@soziologie.uni-siegen.de 

FK I 

Wicht, Alexandra Dr. (wiss. Mitarbeiterin) 
Tel. (d.): 0271 740‐3001, AR‐NB 123, Alexandra.wicht@uni-siegen.de 

FK II 

Wilden, Nina (wiss. Mitarbeiterin und Koordinatorin Praxisamt/-referat);  
Tel. (d): 0271 740-2877, AR-K 101, Nina.Wilden@uni-siegen.de 

FK II 

Winzenried, Heike (LfbA); 
Tel. (d.): 0271 740‐3468, H‐C 7317, Heike.Winzenried@uni-siegen.de 

FK II 

Wisser, Annika M.A. (wiss. Mitarbeiterin bei Prof.‘in Munsch) 
Tel. (d): 0271/740 3874, AR-NB 020, annika.wisser@uni-siegen.de 

FK II 

Wohlfarth, Arne (wiss. Mitarbeiter bei Prof.‘in Clark); 
Tel. (d.): 0271 740-3941, AR-NB 005, arne.wohlfarth@uni-siegen.de 

FK II 

Yazdani, Yalda (wiss. Mitarbeiterin Populäre Musik und Gender Studies) 
AR‐B 2216, Yalda.Yazdani@uni‐siegen.de 

FK II 

  
 


